Estado de Actividades

JALISCO Del 01/01/2016 al 31/03/2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

2016

4,456,725,252
1,034,128,580
1,212,073,049
51,139,432
2,159,384,190
18,480,094,850
15,686,268,562
2,793,826,288
18,134,220
18,110,464
23,756

22,954,954,322

7,547,504,978
7,036,492,129
148,223,928
362,788,921
8,088,667,262
7,410,381,310
191,623,008
164,240,761
301,699,640
144,060
20,578,482
3,850,193,998
2,452,904,273
1,397,289,725
267,446,577
266,989,172
457,405
208,905,811
208,905,811

19,962,718,626

2,992,235,696

2015

3,075,015,661
794,997,431
1,102,525,352
27,698,089
1,149,794,788
18,201,026,170
14,740,624,759
3,460,401,411
12,316,540
12,170,766
145,774

21,288,358,370

6,659,468,641
6,152,757,625
145,652,908
361,058,108
4,526,142,400
3,679,314,186
244,467,193
198,029,588
404,177,538
153,894

0
3,832,882,321
2,493,886,906
1,338,995,415
263,928,177
263,551,388
376,789
71,779,446
71,779,446

15,354,200,985

5,934,157,385
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