

Estado de Actividades

Del 01/01/2016 al 31/03/2016

	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	4,456,725,252	3,075,015,661
DERECHOS	1,034,128,580	794,997,431
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,212,073,049	1,102,525,352
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	51,139,432	27,698,089
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,159,384,190	1,149,794,788
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	18,480,094,850	18,201,026,170
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	15,686,268,562	14,740,624,759
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	18,134,220	3,460,401,411
INGRESOS FINANCIEROS	18,110,464	12,316,540
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	23,756	12,170,766
	TOTAL DE INGRESOS	22,954,954,322
	21,288,358,370	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	7,547,504,978	6,659,468,641
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,036,492,129	6,152,757,625
SERVICIOS GENERALES	148,223,928	145,652,908
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	362,788,921	361,058,108
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	8,088,667,262	4,526,142,400
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	7,410,381,310	3,679,314,186
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	191,623,008	244,467,193
AYUDAS SOCIALES	164,240,761	198,029,588
PENSIONES Y JUBILACIONES	301,699,640	404,177,538
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	144,060	153,894
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	20,578,482	0
PARTICIPACIONES	3,850,193,998	3,832,882,321
APORTACIONES	2,452,904,273	2,493,886,906
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	1,397,289,725	1,338,995,415
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	267,446,577	263,928,177
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	266,989,172	263,551,388
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	457,405	376,789
OTROS GASTOS	208,905,811	71,779,446
	208,905,811	71,779,446
	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	19,962,718,626
	15,354,200,985	
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO	2,992,235,696	5,934,157,385